ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2012 г. N 40-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 10 АПРЕЛЯ 2007 Г. N 258-ПП

В целях реализации Закона города Москвы от 5 мая 2010 г. N 17 "О Генеральном плане

города Москвы" Правительство Москвы постановляет:
1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 10 апреля 2007 г. N 258-ПП

"Об утверждении Положения о природно-историческом парке "Битцевский лес":
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
"2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра

Правительства Москвы, руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей
среды города Москвы Кульбачевского А.О.".

1.2. Дефис второй пункта 3.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"- возведение объектов капитального строительства, не связанных с использованием

природно-исторического парка "Битцевский лес", кроме отдельно расположенных или встроенных
сооружений на поверхности земли, используемых в целях обеспечения функционирования
метрополитена (за исключением заповедных участков);".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра
Правительства Москвы, руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей
среды города Москвы Кульбачевского А.О., заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по
вопросам градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Москвы

С.С. Собянин